АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. № оЖ

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие
улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие улично -

дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 30.09.2021 № 4234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 17.02.2022 № 709, от 18.02.2022 № 728, от 14.04.2022

№ 2042, от 06.06.2022 № 3758, от 16.06.2022 № 4078, от 29.06.2022 № 4572,

от 22.08.2022 № 6376, от 05.10.2022 № 7829), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации

Глава администр; Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации д;орода Рязани
от<!

щинистрадии города Рязани
2022 г. №

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие
улично-дорожной сети в городе Рязани» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
8113209,038 тыс. руб., из них:
1964552,36 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
6148656,678 тыс. рублей за счет средств областного бюджета.

2. В разделе EX «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение дорожной разметки

износостойкими материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство других элементов
повышения безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2022 - 2023
годах, представлен в таблице 13 приложения к муниципальной программе.».

3. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1 таблицы 5 «Ресурсное
обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе
изложить в следующей редакции: .

МП «Дорожное
хозяйство и развитие

улично-дорожной
сети в городе

Рязани»

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

УБГ СП чо сн чо
CN
оС оо чо
00
00

сп чо m о

оо г--н
CN VO

чо in
о Ш
in CN

CH

oo
CN cs in
ЧО о

c  ̂CH

ON О
CN
00

ЧО in
CN

CN

со
cn о
о in
CN

«О о"

СП
СП
О
о in
CN

<о
CN со
Г-

о in
CN Г-
Т—Н vo

О

о
CN ОО

Ш  о г-о оо

о
о in
CN r--
чо

о оо Os оо

оо о
in г-Н оо

о
о in
CN с--
i—н чо

00 in
00 г*-Gs

CN о СП
CN
00

©
сГ in
CN r-
Ч—Н чо

г--
Г--«п о
(N

1П
CN
СП оо

о
о m
CN г-~
1—Н чо

г--о о

CN

о
CN оо
0\
СП оо

о
о m
CN г--
чо

•"ф |> in
CN
CN
CN

00 СП C5
oC о
CN
СП

00

оо г-v©
чо" m
ЧО
00

7—Н  чо

чо
СП
CN in in
ЧО as

- снижение доли
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, не
отвечающих
нормативным
требованиям, в
общей
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения до
36,8%;
- увеличение
доли
пешеходных
переходов, на
которых созданы
условия
доступности,
безопасности,
информативности
и комфортности
для инвалидов и
иных
маломобильных
граждан, в общем
количестве
пешеходных

переходов до
54,6%;
- обеспечение
доли
светофорных
объектов,
включенных в
ИТС на уровне
100%;

1.1. | Основное
мероприятие 1.1.
Проведение работ,
направленных на
улучшение состояния
улично-дорожной
сети города Рязани

Всего, в том
числе:

УБГ
ON С--
ОN 1П о" in in
ON г-г-

СП
г-

о 1П ч-
ON
ON

о о г-с--

VO
CN оо
о о-

ON ON оо m о г-

in
СП
о
Г-

m
ГП
CN
On
г-~

СП
ON оо
СП
CN г-

vo г-Н
ON vo <з
ON
m VO
CN
CN г-

областной
бюджет

CN
VO in
ON
ON о
VO oo о
VO

cn -з-r-c*

ON о
CN
00

<o
cT

о о о о о
VO

о о о о о
VO

о о о о о vo

о о о о о
VO

о о о о о vo

о о о о о VO

in о
СП °\

оо in
OV
CN о
VO

бюджет
города
Рязани

ON in оо
СП vo
о
ON о о

о
VO
СП С--

ON

о о о о

vo
CN оо

ON
ON оо in о

in
СП 1П

СП
CN
ON

СП
ON
00
СП
CN

ON m
00
СП *—<

vo
ON
VO
ON

- увеличение
протяженности
автомобильных
дорог города
Рязани, на
которых
выполнен
капитальный
ремонт,
реконструкция и
ремонт на
146,45 км

""т~п;

>-0 2 а\
й - s  ё  в § fi S Р ш н

я -о О  ̂
*  * £ | '  2 о ^ й « а

СУ» о
5 g*
ft р я о
3 Й о »

Л S о Й п>
S»
CD
*-i
О

а
н о S

W ^ ИЗ И ч О
ё •§ ч! ^
а ё н а
й Я " "
Н-< РН
К "

72655,13859
в том числе средства муниципального дорожного

фонда города Рязани - 38902,7
1608609,95621 1681265,09479

79184,5,
в том числе средства муниципального дорожного

фонда города Рязани - 40656,4
820971,974371 900156,47437

79184,8,
в том числе средства муниципального дорожного

фонда города Рязани - 42128,4
0,0 79184,8

26780,0 600000,01 626780,0

27875,0 600000,0* 627875,0

29022,0 600000,01 629022,0

30223,0 600000,01 630223,0

31480,0 600000,01 631480,0

32800,0 600000,01 632800,0

409204,43859
в том числе средства муниципального дорожного

фонда города Рязани -121687,5
6029581,93057 6438786,36916

в рамках реализации Всего, в том (N чо
Регионального числе: с--сн ЧО

СП
со г-»

проекта «Дорожная
сеть (Рязанская

<N 00 in о
г-
СП г-1П

<3
о"

о
о"

©
о"

©  ̂
о"

о
о

©  ̂
о"

©  ̂
о

0\
го чо

область)» ON о- 1П о in
Т-Н

областной
бюджет

1П
СП
СП

0\ (N CN
чо in

Ш ON
о
*>•

in чо in in О

о
<о
о"

<о
© о"

©^
о"

о
о

о
о

оС
чо
in

бюджет
города
Рязани

87
,0

39

83
,1

33

о"
О
о

о
о"

©  ̂
О*4

о
о"

<3
о

о
о"

17
4,

07
8

4. Таблицу 13 «Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение дорожной разметки
износостойкими материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство других элементов
повышения безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2022 году»
приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по безопасности движения (нанесение дорожной разметки износостойкими
материалами, установка новых дорожных знаков, замена устаревших дорожных знаков, а также устройство других элементов повышения

безопасности дорожного движения) в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2022 - 2023 годах

№ Наименование объекта (мероприятия) Источник Объемы финансирования,
п/п финансирования тыс. руб.

2022 год 2023 год

1 2 3 4 5

тг

1 2 3 4 5

1 Повышение безопасности дорожного движения - нанесение разметки, ликвидация
мест дорожно-транспортных происшествий в рамках содержания автомобильных
дорог общего пользования местного значения, в том числе:

Всего, в том
числе:

137868,33600 3235,49360 Повышение безопасности дорожного движения - нанесение разметки, ликвидация
мест дорожно-транспортных происшествий в рамках содержания автомобильных
дорог общего пользования местного значения, в том числе:

Областной
бюджет

130961,13300 3073,39537

Бюджет города
Рязани

6907,20300 162,09823

1.1 Ликвидация мест дорожно-транспортных происшествий - установка элементов
обустройства автомобильных дорог (дорожные знаки, искусственные дорожные
неровности, светофорные объекты и прочее):
- улица Ленина (дом № 46);
- улица Горького (дом № 7);

Всего, в том
числе:

136868,33600 -Ликвидация мест дорожно-транспортных происшествий - установка элементов
обустройства автомобильных дорог (дорожные знаки, искусственные дорожные
неровности, светофорные объекты и прочее):
- улица Ленина (дом № 46);
- улица Горького (дом № 7);

Областной
бюджет

130011,23300 -

- улица Есенина (дом № 66);
- улица Есенина (дом № 46);
- улица Есенина (дом № 2);

Бюджет города
Рязани

6857,10300 -

- улица Есенина (дом № 15);
- Подгорная улица (дом № 21);
- улица Ломоносова (дом № 26);
- Новая улица (дом № 108);
- Новая улица (дом № 88);
- Новая улица (дом № 29);
- Новая улица (дом № 16);
- 1-я улица Механизаторов (дом № 25А);
- 9-й район в поселке Борки (дом № 59);
- улица Новоселов (дом № 4);
- улица Ленинского Комсомола (дом № 102);
- улица Островского (дом № 16);
- проезд Машиностроителей (дом № 4);
- улица Тимуровцев (дом № 1);
- улица Новоселов (дом № 36 корп. 2);

1 2 3 4 5

- улица Новоселов (дом № 36 корп. 3);
- улица Новоселов (дом № 34 корп. 4);
- Поселок Мехзавода (дом № 25);
- Станкозаводская улица (дом № 28);
- Черновицкая улица (дом № 27);
- улица Сельских Строителей (дом № 4И);
- Затинная улица (дом № 34);
- Рыбацкая улица (дом № 4);
- Кальная улица (дом № 17)

1.2 Нанесение дорожной разметки

1.3 Установка дорожных знаков на пешеходных переходах:
- Первомайский проспект (дом № 1);
- улица Грибоедова (дом № 26);
- улица Горького (дом № 49);
- улица Г орького (дом № 19);
- улица Г орького (дом № 1);
- улица Г орького (дом № 1Б);
- улица Есенина (дом № 68);
- улица Есенина (дом № 51);
- улица Есенина (дом № 13Г);
- Новая улица (дом № 92);
- Новая улица (дом № 86)».

Всего, в том
числе:

1000,00000 3235,49360 1.3 Установка дорожных знаков на пешеходных переходах:
- Первомайский проспект (дом № 1);
- улица Грибоедова (дом № 26);
- улица Горького (дом № 49);
- улица Г орького (дом № 19);
- улица Г орького (дом № 1);
- улица Г орького (дом № 1Б);
- улица Есенина (дом № 68);
- улица Есенина (дом № 51);
- улица Есенина (дом № 13Г);
- Новая улица (дом № 92);
- Новая улица (дом № 86)».

Областной
бюджет

949,90000 3073,39537

1.3 Установка дорожных знаков на пешеходных переходах:
- Первомайский проспект (дом № 1);
- улица Грибоедова (дом № 26);
- улица Горького (дом № 49);
- улица Г орького (дом № 19);
- улица Г орького (дом № 1);
- улица Г орького (дом № 1Б);
- улица Есенина (дом № 68);
- улица Есенина (дом № 51);
- улица Есенина (дом № 13Г);
- Новая улица (дом № 92);
- Новая улица (дом № 86)».

Бюджет города
Рязани

50,10000 162,09823